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ZP.271.1.23.1.2020 | Koronowo, dnia 26 pazdziernika 2020 .

Dotyczy: postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Dostawe
zamiatarki drogowej na podwoziu samochodu ciezarowego

Dziafajgc na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (dalej uPzp, tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), Zamawiajacy udziela
odpowiedzi na zapytania Wykonawcéw:

Pytanie 1:

Pytanie do § 3 ust. 2

Wykonawca prosi o informacje czy zawiadomienie moze zostaé dokonane w formie
korespondencji e:mail a nie faxu.

Odpowiedzi:

Zamawiajgcy zmienia tre$¢ zafacznika do siwz — Umowa projekt. § 3 ust. 2 projektu umowy
otrzymuje brzmienie: ,,Wykonawca zawiadomi Zamawiajgcego pisemnie z wyprzedzeniem,
o gotowosci do odbioru techniczno - jakosciowego przedmiotu umowy. Zamawiajacy przystapi
do odbioru techniczno - jakosciowego w ciggu 7 dni od daty zawiadomienia. Strony
dopuszczajg zawiadomienie w formie e-maila lub faxu”.

Pytanie 2:

Pytanie do § 6 ust. 1 lit a)

Wykonawca prosi o zmiane postanowienia § 6 ust. 1 pkt 1 tak by kara umowna byta naliczana
za zwtoke nie za$ za opdznienie.

Uzasadnienie: Kara umowna jest surogatem odszkodowania i stanowi jego zryczattowana
postac. W zwigzku z faktem, iz zasadg odpowiedzialnos$ci w umowach jest zasada winy (art.
471 kc) zastrzeganie odpowiedzialnosci za opdznienie naraza Wykonawce za ponoszenie
odpowiedzialnosci nawet wowczas gdy brak dochowania terminu nie jest przez niego
zawiniony. Wykonawca prosi zatem o zmiane postanowienia oraz naliczenie kary za zwloke.
Wskazac przy tym nalezy, iz w ramach przetargédw Zamawiajacy zastrzegaja kare za zwtoke.
Przyktadowo

a) IGKiM Inowroctaw Sp. z 0.0. zastrzegt kare umowng w wysokosci 0,1% za kazdy dzier zwioke
w zachowaniu terminu dostawy.;

b) w przetargu ZP/PN/2/2020 Przedsigbiorstwa Komunalnego w Kruszwicy Sp. z 0.0. wysoko$¢
kary za zwloke w dostarczeniu pojazdéw w stosunku do terminu dostawy pojazdu wynosi 0,1%
wartosci netto za kazdy dzien zwtoki,

c) Gospodarka Komunaina Sp. z 0.0. w Boguchwale w przetargu ZP/6/2020 zastrzegla
nastgpujacy kare - za zwloke w dostarczeniu pojazdu bedgcego przedmiotem umowy — w
wysokosci 0,1 % wynagrodzenia umownego brutto okreslonego w § 3 ust. 1 umowy, za kazdy
dzien zwtoki,

Zmiana zatem naliczenia kary na zwloke nie za$ za op6znienie bedzie zgodna z praktyka rynku
zamoéwien oraz w petni bedzie odpowiadaé zapisom kodeksu cywilnego.

Odpowiedzi:
Zamawiajgcy nie zmienia zapisu § 6 ust. 1 lit a) projektu umowy.



Pytanie 3:

Pytanie do § 6 ust. 1 lit b)

Wykonawca prosi 0 zmiane postanowienia § 9 ust. 1 pkt 2 tak by kara umowna byta naliczana
za zwloke nie zas$ za opdinienie.

Uzasadnienie

Kara umowna jest surogatem odszkodowania i stanowi jego zryczattowang postaé. W zwigzku
z faktem, iz zasadg odpowiedzialnosci w umowach jest zasada winy (art. 471 kc) zastrzeganie
odpowiedzialnosci za opdZnienie naraza Wykonawce za ponoszenie odpowiedzialnosci nawet
woéweczas gdy brak dochowania terminu nie jest przez niego zawiniony. Wykonawca prosi
zatem o zmiane postanowienia oraz naliczenie kary za zwtoke.

a) zamawiajacy Tesko Tatrzanska Grupa Kapitatowa Sp. z 0.0. w warunkach przetargu okreslit
kare za zwtoke w usunieciu wad i/lub usterek w ramach gwarancji w wysokosci 0,2%
wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa w § 4 ust. 1, za kazdy dzien zwtoki;

b) zamawiajacy Przedsiebiorstwo Komunalne w Kruszwicy w przetargu ZP/PN/2/2020 ustalit
kare za zwtoke w usuwaniu wad w wysokosci 500,00 zt za kazdy dzien zwtoki w usunieciu wad
w okresie gwarancji.

¢) zamawiajacy IGKiM Sp. z o0.0. za zwioke w usunieciu wad stwierdzonych przy odbiorze
przedmiotu umowy, w wysokosci 0,1 % wartosci przedmiotu umowy podlegajgcego
odbiorowi.

Odpowiedi:
Nie. Zamawiajacy nie zmienia zapisu § 6 ust. 1 lit b) projektu umowy.

Pytanie 4:

Pytanie do § 6 ust. 1 lit ¢)

Wykonawca prosi o zmiane wysokosci kary za odstgpienie na 10%.

Zastrzezona kara jest bardzo duza, rodzi istotne ryzyko po stronie Wykonawcy, a jednoczesnie
Zamawiajacy wprowadzit o zapis o mozliwosci zadania odszkodowania przenoszacego
wysokos$c¢ zastrzezonej kary, zatem jego interesy sg zabezpieczone.

Odpowiedi:
Nie. Zamawiajacy nie zmienia zapisu § 6 ust. 1 lit c) projektu umowy.

Pytanie 5:
Pytanie do § 6 ust. 2
Wykonawca wnosi by kara byta naliczana od wartosci netto, a nie brutto.

Odpowiedi:
Nie. Zamawiajacy nie zmienia zapisu § 6 ust. 2 projektu umowy.

Pytanie 6:

Pytaniedo §6ust. 5 :

Wykonawca wnosi o to by rozliczenia Stron byly dokonywane poprzez zastrzezone kary
umowne z wytaczeniem dochodzenia przez strony dodatkowego odszkodowania.
Zastrzezone kara stanowi surogat odszkodowania i petni dla stron funkcje kompensacyjna.
Nadto jej wysokos¢ jest na tyle duza — az 20%, iz zabezpiecza interes Zamawiajacego.



Odpowiedi:
Nie. Zamawiajacy nie zmienia zapisu § 6 ust. 5 projektu umowy.

Pytanie 7:

Pytaniedo § 7ust. 5

Wykonawca prosi o informacje zgtoszenie o wadzie moze zosta¢ dokonane w formie
korespondencji e:mail zamiast faxu. Korespondencje e:mail stanowi bardziej dogodna
i zarazem pewniejszg forme komunikacji.

Odpowiedi:

Zamawiajacy zmienia tres¢ zatgcznika do siwz — Umowa projekt. § 7 ust. 5 otrzymuje
brzmienie: ,W okresie rekojmi i gwarancji Wykonawca zobowigzuje sie do usuniecia
ujawnionych wad bezptatnie w terminie wyznaczonym przez Zamawiajacego w zgtoszeniu
wady nie krétszym niz 7 dni i nie dtuzszym niz 14 dni, chyba ze strony uzgodnig inny termin
adekwatny do rodzaju prac naprawczych koniecznych do wykonania. Czas reakcji serwisu —
maksymalnie ... godziny* od daty zgloszenia w formie e-maila lub faxu.”

Pytanie 8:

Pytanie do postanowienie Rozdziatu Ill pkt 5

Zgodnie zumowa § 7 ust. 5 czas usuwania wad nie moze by¢ dtuzszy niz 14 dni a czas 72 godzin
to czas reakcji serwisu rozumiany zgodnie tym postanowieniem oraz formularzem ofertowym
jako przystgpienie do usuwania wady.

Zatem jak rozumie Wykonawca zapis w Rozdziale lll SIWZ pkt 5 terminu 72 godzin to nie termin
na usuniecie wady lecz maksymalny termin w jakim Wykonawca zobowigzany jest do
przystgpienia {rozpoczecia) do usuwania wady (czas reakcji serwisu).

Wykonawca prosi o potwierdzenie powyzszej interpretacji zapisu Rozdziatu Ill pkt 5

Odpowiedi:
Jest to czas na usuniecie wady.

Pytanie 9:

Pytanie do postanowienie Rozdziatu Ill pkt 5 oraz postanowienia Rozdziatu Xlll pkt Czas reakcji
serwisu

Wykonawca prosi by czas reakcji mierzony w godzinach dotyczyt dni roboczych np. 48 godzin
w dni robocze (pn- pt).

Ustalanie termin w godzinach na reakcje wady bez wzgledu na to czy ma to nastapi¢ w dni
robocze czy dni wolne od pracy nie uwzglednia regulacji przepisdw prawa pracy oraz nie
uwzglednia ograniczen i zakazéw ruchu pojazdéw ciezarowych wynikajgcych rozporzadzenia
Ministra Transportu z dnia 31 lipca2007 r. w sprawie okresowych ograniczen oraz zakazu ruchu
niektorych rodzajow pojazdéw na drogach (Dz. U. nr 147, poz. 1040 ze zm.). Jesli termin 48
godzin przypada na dzien, w ktérym, zgodnie z rozporzadzeniem obowigzuja zakazy lub
ograniczenia poruszania sie, Wykonawca z przyczyn od niego niezaleznych nie bedzie mégt
transportowac przedmiotu umowy.

Na rynku zamoéwien czas reakcji okreslony godzinowo w dni robocze jest powszechnie
stosowany.



Odpowiedi:
Jest to czas na usuniecie wady. Czas liczony jest w dniach roboczych.

Pytanie 10:

Pytania do zatacznika nr 1 — Minimalne wymagania techniczne. Pkt. 2.1, ppkt.9: Czy
Zamawiajacy dopusci kierownice z prawej strony pojazdu? Taka konfiguracja pozwala na
lepszy obserwacje i sprawniejszg obstuge urzadzen zamiatarki poniewaz wiekszg czes¢ pracy
operator wykonuje zamiatajac prawa strone jezdni.

Odpowiedi:
Lewa i prawa dopuszczona.

Pytanie 11:

Pytania do zatgcznika nr 1 — Minimalne wymagania techniczne. Pkt. 3.1, ppkt.2: Czy
Zamawiajgcy dopusci zbiornik na zmiotki z podtogg i bokami do wysokosci zedlizgéw ze stali
nierdzewnej? Jest to opcja tansza a wiekszo$¢ zmiotek osadza sie wiasnie na wysokosci do
ktérej zastosowana jest stal nierdzewna.

Odpowiedz:
Dopuszcza sie.

Pytanie 12:

Pytania do zatacznika nr 1 — Minimalne wymagania techniczne. Pkt. 3.1, ppkt.3: Czy
Zamawiajacy dopusci naped zamiatarki od silnika hydraulicznego? Takie rozwigzanie pozwala
na nizszy koszt zakupu i eksploatacji urzadzenia, zwieksza tadownos¢ i jednoczesnie spetnia
wymagane przez Zamawiajgcego parametry pracy zamiatarki.

Odpowiedi:
Tak.

Pytanie 13:

Pytania do zatacznika nr 1 — Minimalne wymagania techniczne. Pkt. 3.1, ppkt.12: Czy
Zamawiajacy dopusci zbiorniki nie unoszone podczas wytadunku zmiotek? Takie rozwigzanie
obniza srodek ciezkosci pojazdu co poprawia parametry jezdne zamiatarki. Jezeli podnoszenie
zbiornika na wode jest Zamawiajgcemu niezbedne prosimy o informacje w jakim celu bo by¢
moze posiadamy taka funkcjonainos$é w naszym urzadzeniu.

Odpowiedi:
Tak.

Pytanie 14:
Pytania do zafacznika nr 1 — Minimalne wymagania techniczne. Pkt. 3.1, ppkt.15i 16: Prosimy
o podanie jaka dtugos¢ weza jest oczekiwana przez Zamawiajacego?

Odpowiedi:
Zgodnie z zatacznikiem Minimalne wymagania techniczne pkt 3.1.:
15. Waz reczny do mycia pojazdu o dtugosci minimum 5 m,



16. Instalacja wysokocisnieniowa min 100 bar, automatycznie zwijany waz o diugosci min 9 m.

Pytanie 15:

Zamawiajacy, w zataczniku nr 1 do SIWZ — Minimalne wymagania techniczne dla zamdwienia
publicznego pn. Dostawa zamiatarki drogowej na podwoziu samochodu ciezarowego, w pkt 3.
ppkt 2., wymaga, aby zbiornik na zmiotki wykonany byt ze stali nierdzewnej. Wykonawca
podkredla przy tym, ze wytacznie zamiatarki grup Bucher posiadajg takie rozwiazanie
w standardzie wyposazenia. Z drugiej strony, standardowe terminy produkcyjne zamiatarek
drogowych na podwoziu samochodowym sg uzaleznione od dyspozycyjnoéci podwozia
(produkcyjne terminy realizacji okoto 12 tygodni) oraz cyklu produkcyjnego zabudowy
(ok 6-8 tygodni). Ponadto tylko zamiatarki Grupy Bucher posiadajg zbiornik na wode
podnoszony podczas wysypywania zmiotek.

Tymczasem, zgodnie z zapisami rozdziatu IV SIWZ: termin wykonania zaméwienia wynosi
35 dni kalendarzowych od podpisania umowy. Majac wiec na uwadze bardzo krétki termin
na realizacje zamoéwienia i wyzej wymieniony wymég techniczny stawiany przez
Zamawiajgcego Wykonawca zauwaza, ze oferta w niniejszym postepowaniu moze zostaé
ztozona tylko przez producenta posiadajgcego takie rozwigzanie w standardzie lub oferenta
dysponujacego pojazdem o wyzej wymienionym parametrze technicznym w magazynie,
eliminujac z postepowania wszystkich tych wykonawcéw, ktérzy, choé spetniajg warunki
udziatu w postgpowaniu, nie dysponujg na ten moment gotowym pojazdem.

Przypomniec przy tym nalezy, ze w mysl przepisu art. 29 ust. 2 Pzp: Przedmiotu zaméwienia
nie mozna opisywac w sposéb, ktéry mégtby utrudniaé uczciwg konkurencje.

Z kolei, zgodnie z naczelng zasada zaméwien publicznych, wyrazong w art. 7 ust. 1 Pzp:
‘Zamawiajacy przygotowuje i przeprowadza postepowanie o udzielenie zamodwienia w sposob
zapewniajacy zachowanie uczciwej konkurencji i réwne traktowanie wykonawcéw oraz
zgodnie z zasadami proporcjonalnosci i przejrzystosci.

Jak podkresla sie w orzecznictwie: ,Przygotowujac i przeprowadzajgc postepowanie
o udzielenie zaméwienia publicznego podmiot nie moze - respektujac wymag zachowania
uczciwej konkurencji i réwnego traktowania wykonawcéw - w specyfikacji istotnych
warunkéw zamoéwienia - wprowadzaé warunkow, w istocie rzeczy eliminujacych z mozliwosci
ubiegania sie o to zamdwienie szerokiego kregu potencjainych wykonawcéw, co odnosi sie
w szczegdlnosci do stawiania warunkow nieadekwatnych (oraz nieproporcjonalnych) w relacji
do przedmiotu zamoéwienia.” (zob. wyrok Wojewddzkiego Sadu Administracyjnego
w Krakowie z dnia 1 1 grudnia 2017 r., sygn. akt: | SA/Kr 976/17, LEX nr 2467435).

Nie ulega przy tym jakimkolwiek watpliwosciom, ze tak skonstruowany opis przedmiotu
zamoOwienia, w powigzaniu z krétkim czasem na realizacje dostawy, utrudnia uczciwg
konkurencje w postepowaniu.

Majgc na uwadze powyzsze, w zwigzku z zapisem rozdziatu 1l ust. 7 SIWZ, Wykonawca zwraca
sie do Zamawiajacego z prosbg o wyjasnienie, czy Zamawiajacy uzna za rozwigzanie
réwnowazne wzgledem rozwigzaniom opisanym przez Zamawiajgcego rozwigzanie w postaci:
»Podtoga zbiornika wykonana ze stali nierdzewnej, $ciany boczne zabezpieczone
antykorozyjnie”.

Takie rozwigzanie jest oferowane przez $wiatowej marki producenta, ktéry udzielajac
gwarancji na produkt, réwpotwierdza jego trwatosci przy zastosowanych rozwigzaniach
konstrukcyjnych i doborze materiatéw.



Alternatywnie, w przypadku nieuznania przez Zamawiajgcego wyiej wymienionego
rozwigzania za réwnowazne, Wykonawca wnosi o zmiane w rozdziale IV poprzez wydfuzenie
terminu wykonania zamoéwienia z 35 dni kalendarzowy do 6 miesiecy od podpisania umowy.
Przychylenie sie do wniosku Wykonawcy lezy w interesie Zamawiajacego. Wigksza
konkurencja w postepowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego jest zjawiskiem
pozadanym, do ktérego powinien dazy¢ kazdy Zamawiajgcy. Wieksza konkurencja
w postepowaniu moze bowiem przetozy¢ sie na wiekszg liczbe ofert w postepowaniu
i potencjalnie korzystniejsze dla Zamawiajacego oferty, jakie zloione zostang przez
wykonawcow.

Odpowiedz:
Tak, dopuszcza sie.

Pytanie 16:

Zamawiajacy, w zataczniku nr 1 do SIWZ — Minimaine wymagania techniczne dla zamoéwienia
publicznego pn. Dostawa zamiatarki drogowej na podwoziu samochodu ciezarowego, w pkt 1,
ppkt 1.5., wymaga wskazuje norme PN EN 15429-1. Wykonawca zwraca uwage, ze norma ta
nie jest norma najnowsza.

Biorgc pod uwage planowane wieloletnie uzytkowanie przedmiotu dostaw, czv intencja
Zamawiajgcego nie bylo jednak wymaganie najnowszej normy tj. normy PN EN 15429-3?
Norma ta potwierdza skutecznos¢ zbierania czastek statych, co jest istotne ze wzgledu
na ochrone $rodowiska i walke ze smogiem.

Odpowiedz:
Norma bez zmian.

Pytanie 17:

Majac na uwadze zapewnienie jak najszerszej konkurencji w postepowaniu, w zwigzku
z zapisem rozdziatu lll ust. 7 SIWZ, Wykonawca zwraca sie do Zamawiajgcego z prosba
o0 wyjasnienie, czy Zamawiajacy uzna za rozwigzanie réwnowazine wzgledem rozwigzania
opisanego przez Zamawiajgcego - tj. ,podwdjnego sita” (pkt 3 ppkt 2) - system dwu-
stopniowego wytapywania lisci sktadajacy sie z kurtyny z fancuchdéw (1szy stopien) oraz
krata/sito (2-gi stopien). Biorgc pod uwage funkcjonalnosci s to rozwigzania rownowazne oba
rozwigzania sg dwu-stopniowe.

Odpowiedi:
Uznajemy za réwnowazne.

Pytanie 18:

Zamawiajacy, w zataczniku nr 1 do SIWZ — Minimalne wymagania techniczne dla zaméwienia
publicznego pn. Dostawa zamiatarki drogowej na podwoziu samochodu ciezarowego, w pkt 3
ppkt 12 wymaga, aby zbiornik lub zbiorniki na wode byty podnoszone podczas wysypywania
zmiotek, .

Majac na uwadze zapewnienie jak najszerszej konkurencji w postepowaniu, w zwigzku
z zapisem rozdziatu Il ust. 7 SIWZ, Wykonawca zwraca sie do Zamawiajagcego z proshg
0 wyjasnienie, czy Zamawiajgcy uzna za rozwigzanie réwnowazne wzgledem rozwigzania
opisanego przez Zamawiajgcego rozwigzanie, w ktorym tylny zbiornik na wode byt



zamontowany w ramie zabudowy zamiatarki, nieunoszony podczas wysypywania zmiotek?
Takie rozwigzanie gwarantuje wieksze bezpieczenstwo, nizsze koszty eksploatacji zaréwno
w okresie gwarancji jak i pogwarancyjnym, zmniejszy obcigzenie elementéw konstrukcyjnych
jak np. sitownikéw, co eliminuje miedzy innymi ryzyka ich awaryjnosci.

Odpowiedzi:
Dopuszczamy jako rozwigzania réwnowazne.

Pytanie 19:

W odniesieniu do pkt 3 ppkt 24 zatgcznika nr 1 do SIWZ — Minimalne wymagania techniczne
dla zamoéwienia publicznego pn. Dostawa zamiatarki drogowej na podwoziu samochodu
cigzarowego, bioragc pod uwage obowigzujace trendy i wytyczne zwigzane z ochrong
srodowiska oraz redukcjg emisji, Wykonawca prosi o wyjasnienie, czy Zamawiajacy oprécz
certyfikatu PMIO wvmaga réwniez certyfikatu PM 2,5 obecnie obowigzujacego?

Wymogi obu certyfikatéw sg istotne z punktu widzenia zminimalizowania emisji i ilosci czastek
statych PMIO i PM 2.5, zawieszonych w powietrzu i unoszonych w wyniku procesu zamiatania.
Uprzejmie prosimy o niezwioczne udzielenie wyjasnien w przedstawionym powyzej zakresie.
Jednoczesnie pragne zaznaczyd¢, ze z uwagi na znaczgce watpliwosci odnosnie czesci zapisow
SIWZ i zagrozenie konkurencji w postepowaniu, w przypadku nieuzyskania merytorycznych i
wyczerpujgcych odpowiedzi na postawione pytania, zmuszeni bedziemy przeanalizowac
mozliwos$¢ skorzystania z przystugujacych nam $rodkéw odwotawczych.

Odpowiedzi:

Zamawiajagcy nie zmienia zapiséow zatgcznika nr 1 do SIWZ — Minimalne wymagania
techniczne dla zaméwienia publicznego pn. Dostawa zamiatarki drogowej na podwoziu
samochodu ciezarowego.

Pytanie 20:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza pojazd posiadajgcy dopuszczenie jednostkowe bedgce w swietle
obowigzujacych przepisow dokumentem réwnowainym do homologacji pojazdu
skompletowanego?

Odpowiedi:
Tak.

Pytanie 21:

Czy Zamawiajacy dopuszcza naped zabudowy przez przekiadnie hydrostatyczna?

Minimalna wymagana moc silnika pomocniczego opisana w SIWZ (50 kW) bedzie stanowié
mozliwos$¢ dla potencjalnego Wykonawcy zaoferowania silnika o mocy 55 kW, ktory nie jest
rekomendowany do pracy dwoma agregatami réwnoczesnie. Silnik o mocy 55 kW to
najstabsza i najtansza jednostka oferowana na rynku. Dodatkowo mozliwos$¢ pracy dwoma
agregatami réwnoczes$nie przy zastosowaniu silnika pomocniczego o mocy 55 kW posiada
tylko jeden producent.

Przektadnia hydrostatyczna wykorzystuje do napedu zabudowy silnik podwozia. Przektadnia
hydrostatyczna jest tansza w uzytkowaniu i serwisowaniu (do 40 % mniej kosztéw). Silnik
podwozia przekazuje naped do przektadni hydrostatycznej a przekladnia na sekcje
hydrauliczne odpowiedzialne za obstuge poszczegdinych uktadéw zabudowy. Moina fatwo



zauwazyé, ze w proponowanym rozwigzaniu brak silnika pomocniczego przyczynia sie do
mniejszego spalania paliwa, braku kosztownych przegladéw dodatkowego silnika i mniejszej
emisji spalin do sSrodowiska naturalnego. Przektadnia hydrostatyczna umozliwia prace dwoma
agregatami rownoczesnie. Serwis przektadni hydrostatycznej ogranicza sie do kilku czynnosci
serwisowych w odleglych interwatach czasowych. Proponowany rodzaj napedu zabudowy
jest najczesciej wybieranym napedem od wielu lat w catej Europie.

Odpowiedi:
Tak, dopuszcza sie.

Pytanie 22:

Czy Zamawiajacy dopuszcza dwa agregaty zamiatajace (lewy i prawy) ze szczotkami
talerzowymi o $rednicy minimum 650 mm bez szczotek walcowych umieszczonych w obrebie
ssawy ale z systemem wysokiego cisnienia wody?

Wskazany system agregatow z mozliwoscig pracy z dwoma agregatami réwnoczesnie (ssawa
+ szczotka walcowa podmiatajgca) z wykorzystaniem silnika 55 KW oferuje tylko jeden
producent.

Szczotki walcowe sg oferowane dlatego, ze wentylator turbiny generuje zbyt stabe cisnienie
wyciggowe dlatego ssawa dodatkowo jest wspomagana szczotka podmiatajaca. Oferowany
przez nas standard to ssawy z lekkiego stopu aluminium o szerokosci 750 mm z
zamontowanymi w obrebie dyszami wysokiego cisnienia wody, ktore wyptukuja nieczystosci z
ostatniej warstwy S$cieralnej asfaltu. Oferowane rozwigzanie techniczne jest jednym z
najlepszych rozwigzan komunalnych , ktére sSwietnie sprawdza podczas pracy nie tylko na
réwnych powierzchniach ale podczas pracy na kosce brukowej czy innych nieréwnosciach.
Szczotka podmiatajgca w deszczowych warunkach weciera nieczystosci w porowatosci asfaltu.
W przypadku pracy na nierdwnych powierzchniach wdézek prowadzacy ssawe czesto jest
podbijany do gdry zatem wykorzystanie szczotki podmiatajacej przestaje by¢ funkcjonalne i
tym samym efektywne.

Odpowiedi:
Tak, dopuszcza sie.

Pytanie 23:

Czy Zamawiajacy dopuszcza katalog czesci zamiennych w formie obrazkowo — numerycznej?
Proponowane rozwigzanie jest stosowane przez czotowych producentéw maszyn/zabudéw
specjalnych i znaczaco podnosi jakos¢ obstugi serwisowej.

Odpowiedi:
Tak, dopuszcza sie.

Pytanie 24:
Czy Zamawiajacy wymaga aby zamiatarka byta wyposazony w system recyrkulacji wody?

Odpowiedz:
Tak.



Pytanie 25:

Czy Zamawiajacy wymaga aby zamiatarka posiadata mozliwos$¢ wykorzystania jako polewaczki
drogowej przy pomocy wykorzystania zbiornika na zmiotki jako dodatkowego zbiornika wody
czystej?

Odpowiedi:
Tak.

Pytanie 26:

Czy Zamawiajacy wymaga aby silnik podwozia posiadat moc powyzej 220 KM oraz byt
wyposazony w 6 cylindrow?

Warto tu zaznaczy¢, ze podwozie pod zabudowe zamiatarki powinno posiadaé¢ minimum wyzej
wymienione parametry. Stanowi to optymalne rozwigzanie dla Zamawiajacego tym bardziej,
ze nie ma wplywu na cene koricowa oferowanego produktu. Jako czotowy dostawca
zamiatarek podwoziowych konfigurujemy pojazdy w sposéb profesjonalny i zgodnie
z wytycznymi producenta. Silnik o takich parametrach jest dodatkowo wzmocniony i wykazuje
wyzszg kulture pracy oraz zywotnos¢

Odpowiedi:

Zgodnie z zapisami Zatacznika nr 1 do SIWZ — Minimalne wymagania techniczne dla
zamOwienia publicznego pn. Dostawa zamiatarki drogowej na podwoziu samochodu
ciezarowego - silnik 0 mocy powyzej 170 KM.

Pytanie 27:
Czy Zamawiajacy dopusci podwozie nowe, rocznik 2020 z kierownica po stronie prawej, co jest
znacznie bardziej praktyczne przy zabudowie typu zamiatarka?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza kierownice po prawe;j i lewej.

Pytanie 28:

Zgodnie z punkt 2.4 OPZ

Zamawiajacy wymaga manualnej skrzyni biegdw pojazdu bazowego. Czy Zamawiajgcy dopusci
pojazd z automatyczng skrzynig Allison?

Jest to rozwigzanie zdecydowanie lepsze w tego typu pojazdach, cechujace sie mniejszg
awaryjnoscig ( brak zuzycia sprzegta i uszkodzen w przypadku szarpanej jazdy w warunkach
miejskich) oraz zdecydowanie wygodniejsze dla operatora.

Odpowiedi:
Tak, dopuszcza sie skrzynie manualng i automatyczng.

Pytanie 29:
Czy zamawiajacy dopuszcza rostaw osi 3690 mm

Odpowiedz:
Tak.



Pytanie 30:
Czy zamawiajgcy dopuszcza skrzynie biegdw automatyczng ?

Odpowiedi:
Patrz odpowiedz? na pyt. 28.

Jednoczesnie Zamawiajacy, dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4 uPzp, modyfikuje
zapisy ogtoszenia o zamoéwieniu i SIWZ, otrzymujg one brzmienie:

- pkt 1V.6.2. ogloszenia o zamowieniu:

»Termin sktadania ofert lub wnioskow o dopuszczenie do udziatu w postepowaniu:
03.11.2020, godzina 09:00.

Skrdcenie terminu sktadania wnioskéw, ze wzgledu na pilng potrzebe udzielenia
zamoOwienia (przetarg nieograniczony, przetarg ograniczony, negocjacje z ogtoszeniem): Nie
Wskaza¢ powody: Jezyk lub jezyki, w jakich mogg by¢ sporzadzane oferty lub wnioski
o dopuszczenie do udziatu w postepowaniu > jezyk polski”

- Rozdziat X, pkt. 7, SIWZ otrzymuje brzmienie:

Zaleca sie, aby wykonawca zamiescit oferte w zamknietej kopercie, oznaczonej
w nastepujacy sposob: Gmina Koronowo, Plac Zwyciestwa 1, 86-010 Koronowo, pokéj nr 1,
przetarg nieograniczony, ,Oferta na dostawe zamiatarki drogowej” oraz ,nie otwieraé
przed 03 listopada 2020 r., godz. 09:30”.

- Rozdziat XI, pkt 1 SIWZ otrzymuje brzmienie:

Oferte nalezy ztoiy¢ w Urzedzie Miejskim w Koronowie, Plac Zwyciestwa 1, 86-010
Koronowo, pokdj nr 1 /Biuro Podawcze/ parter, w terminie do dnia 03 listopada 2020 r.,
do godz. 09:00.

- Rozdziat XI, pkt 4 SIWZ otrzymuje brzmienie:
Otwarcie ofert odbedzie sie w dniu 03 listopada 2020 r., o godz. 09:30 w siedzibie
Zamawiajgcego w Koronowie, ul. Plac Zwycigstwa 1, 86-010 Koronowo — pok. 25.

- w tresci zatacznika do siwz — Umowa projekt § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

»Wykonawca zawiadomi Zamawiajgcego pisemnie z wyprzedzeniem, o gotowosci do
odbioru techniczno - jakosciowego przedmiotu umowy. Zamawiajacy przystapi do odbioru
techniczno - jakosciowego w ciggu 7 dni od daty zawiadomienia. Strony dopuszczajg
zawiadomienie w formie e-maila lub faxu”.

- w tresci zatgcznika do siwz — Umowa projekt § 7 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

»W okresie rekojmi i gwarancji Wykonawca zobowiazuje sie do usunigcia ujawnionych wad
bezptatnie w terminie wyznaczonym przez Zamawiajgcego w zgtoszeniu wady nie krétszym
niz 7 dni i nie dtuzszym niz 14 dni, chyba ze strony uzgodnig inny termin adekwatny do
rodzaju prac naprawczych koniecznych do wykonania. Czas reakcji serwisu — maksymalnie ...
godziny* od daty zgtoszenia w formie e-maila lub faxu.”




